MUNICIPALIDAD
DE SAN MARTIN DE LOS ANDES

PROVINCIA DEL NEUQUEN

DECRETO N© 258{!/24

San Martin de los Andes, 04DIC 202

VISTO:

La solicitud de contratacion realizada por la Subsecretaria de Juntas Vecinales dependiente
de la Secretaria de Gobierno, y;

CONSIDERANDO:

Que, dicho pedido se fundamenta en la imperiosa necesidad de dar respuesta a los
vecinos del Barrio El Trébol de Kaleuche Alto para realizar el retiro de residuos verdes, con camion
volcador y mini cargadora (con chofer y combustible).

Que, a los efectos de dar cumplimiento a lo requerido se hace necesario proceder a la
' contratacion de un camidn volcador y una maquina mini cargadora.

Que, el Sr. VINAY HUGHES ALFREDO TEGID, cumple con los requisitos necesarios para
prestar el servicio.

Que, se cuenta con partida presupuestaria suficiente para absorber la erogacion.

Que, se debe dictar el acto administrativo correspondiente.

POR ELLO:

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

. ARTICULO 1°: AUTORICESE la contratacion con el Sr. VINAY HUGHES ALFREDO TEGID CUIT N°
20-27975225-3, para realizar el servicio de retiro de residuos verdes, con camion volcador marca
cargo 1517/48 Pat: FKL921 y mini cargadora serie 413 (con chofer y combustible), en un plazo de
ejecucion de 15 (quince) dias a partir de la firma del contrato, el valor por dia por camién y
maquina mini cargadora es de $458.666(pesos cuatrocientos cincuenta y ocho mil seiscientos sesenta y
seis), haciendo un monto total de $ 6.880.000 (pesos seis millones ochocientos ochenta mil), en
el marco de la Ordenanza N° 14.580/24, de acuerdo a las clausulas establecidas en el mismo.

ARTICULO 2°: ARCHIVESE copia de contrato en el Area de Licitaciones, Contrataciones y
Concesiones.

ARTICULO 3°: Por Direccion de Estadisticas y Presupuesto para ser imputado a la partida
presupuestaria correspondiente.

ARTICULO 4°: Registrese, Comuniquese y Archivese.

eg

ericc A \/ita
ecretario de Gobiemo

MPC Maes e éndez Consoll

o=

; [ ienda i
Secretario Ye feynomia y Haciend Municipaiicaa de S.M. And
MunicipalNad de S. M. Andes ' o P
Br. Carlos Salonigi
Intendente
mwﬂﬁﬂ de San Martin de los Antles

o - “DONAR ORGANBS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFORMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCALGOV.AR”.
O Y0, “TENES DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA”




